



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۲/۰۳/۲۰۱۹

صلاح الدین سعیدی

میکنیزم صریح و روشن مذاکرات صلح!

ما ۱۸ سال را با گذاشتن پیش شرط ها، و بهانه های مختلف و دادن فرصت به دیگران و سهم دادن همسایه های مغرض در امور داخلی وطن و مردم ما و خود خواهی ها و چوکی پرستی ها ضایع کردیم/ کردند و سبب طولانی شدن تراژیدی ملت خویش شدیم. عوامل این حالت داخلی در خودما و بخش آن عوامل خارجی دارد و داشت.

اما حال که همه جوانب علی الاقل ظاهراً به مذاکره و تفاهم، مصالحه و رفتن به راه حل اجماع دارند و لاف خدمت به امر صلح و استقرار را همه به یک آواز میزنند یک مسأله باید اساس گذاشته و محک صداقت و کاذب بودن درین ادعا شود و آن اینکه:

اگر قابل درک و باور داریم که ما با تمام مشترکات از خود نسخه و اندیشه، برداشتهای مختلف در مورد حل معضلات کشور و دولتداری داریم و رسیدن به قدرت سیاسی را جهت تحقق برنامه ها و نسخه های خویش میدانیم سوال مرکزی و اساسی مطرح میشود که تحقق و مشروعیت تحقق و رسیدن به حاکمیت سیاسی را در عالم اسباب چه میدانیم و کدام است؟

اگر ما این سخن مرکزی را حل نه کنیم و به بحث های طویل و عریض دیگر برویم و التیماتوم بدهیم که یا این و یا آن ورنه جنگ، ما به جای نمی رسیم، مذاکرات صلح و مذاکره ناکام و وقت ضایع کردیم .
عدم توافق اولی به این سوال اساسی و تمرکز در بحث های دیگر و لو مهم، به صورت مشخص فریب و سند عدم صداقت و ادامه تراژیدی ما است .

اگر این تقدیم و تأخیر تحمیل شده در توافقات را دشمنان و پاکستان بر امریکا و ما تحمیل کنند که کردند، و سبب سوء تفاهمات جدی بین ما شدند، باشد اما توافق باید بدون توافق به این سوال اساسی در کل منفی شود و بدون توافق به این سوال، بحث مذاکره به بن بست میرود که ریاست پاکستانی همین بن بست و سوء تفاهمات را خواهان است. شواهد نشان میدهد که تا حال موفق هم بوده .

این سخن مرکزی توافق کدام است؟

مشروعیت حاکمیت از راه شورای حل و عقد، از راه الحق لمن غلب، از راه انتخابات و ارای ملت و یا از طریق مذاکرات کدام کنفرانس مانند کنفرانس بُن و یا شورای علماء است؟

هر یک از این راه ها بدن راه انتخابات آزاد مردم راه های غیر ملی، غیر دیموکراتیک و حتی به فهم معین غیر عملی و حتی به فهم معین غیر اسلامی هم اند .

اگر میخواهید در افغانستان صلح و استقرار دایمی نسبی ممکن برقرار شود ضرورت به توافق برین است که : رسیدن به حاکمیت و مشروعیت تطبیق نسخه هام من صرف و صرف در صورت صحه گذاری به نسخهای من از جانب ملت است !

اگر در جریان توافق برین مطرح شود که قابل فهم است و قبل از رفتن به این مرحله و راه رسیدن به این مرحله کدام است و این چگونه ممکن است که قدرت سیاسی غیر متوازن تقسیم شده موجود ممکن است؟ به بحث روی این مسایل باید رفت .

درین صورت این پروسه با تقویت توافق جهانی و تضمین های آن تضمین شود و برای کسب مشروعیت تمام جوانب برای کسب رای ملت رفتن اساس این تعهد همه جوانب به شمول طالب سپرده شود .

توافق بر خروج نیروهای خارجی از افغانستان در اول، گنگ گذاشتن سایر موارد و بدون توافق به سوال اساسی فوق، فریب است، عدم صداقت است، زمینه سازی به ملیشه های پاکستانی و ایران است و این روش و این سیاست خطاء خطاء خطاء و غلط است. این راهیکه همین حالا پاکستان توسط گروه طالب به آن سمت آمریکا را تحت فشار قرار داده و جزیه میگیرد !

د پانو شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينګه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بنې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرو مخکې په خیر و لولی

رفتن به این راه به شکست مفتضح امریکاء در افغانستان و ادامه تراژیدی ملت افغان میانجامد و زمینه ساز تجارت به خون و باروت توسط تاجران جنگ و ادمکشی بلک واتر میشود!

اگر این توافق اولی بر سوال اساسی و مرکزی فوق صورت نه گیرد و یا بر توافق بر آن مقدماتی توافق نه شود ما در مذاکرات صلح و مصالحه وقت ضایع کردیم و به صلح و استقرار رسیده نمی توانیم .

اگر طالب خود را حامی اسلام و مدافع استقلال افغانستان میدانند به مسلمان بودن ملت افغان باور کند و مانند سایرین به شمول حزب اسلامی در مذاکرات بعدی به این تمرکز کنند که میکانیزم رسیدن به انتخابات آزاد و شفاف چگونه تضمین شده میتواند؟ اما شواهد نشان میدهد که این گروه به این روش حکومتداری باور ندارد!

بر همه جوانب سیاسی افغان، جامعه جهانی و امریکا است تا درین بخش و درین سوال مرکزی اتمام حجت کند!

قدرت مندان زور و زر که در حاکمیت کابل اند و در عین حال تمثیل مخالفت را دارند و ملت افغان باید بشنود که: پاکستان و دشمنان منتظر ختم دور و مدت ریاست جمهوری موجود افغانستان و ضیاع وقت برای انتخابات اند، حتی تحت نام و بهانه مذاکرات مانع انتخابات خواهند شد و به این ترتیب متحدین خویش را از داخل حاکمیت کابل توسعه داده و افغانستان به حالت دو دهه قبل رساندن میخواهند

طالبان نباید وسیله این اهداف شوم دشمنان افغانستان و ملت افغان شوند!

و ما علينا الا البلاغ المبين